
Uchwała Nr LV/418/2023 

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 15 czerwca  2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2022 r, poz.1634 ze zm.) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr XLIX/382/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr L/389/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 lutego 2023 r  

- Uchwałą Nr LI/397/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.343.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2023 r 

- Uchwałą Nr LII/399/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 6 kwietnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIII/403/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.349.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 26 kwietnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIV/409/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 23 maja 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.361.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 14 czerwca 2023 r  

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  48 745,04 zł do kwoty –    50 549 539,86 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         27 492 539,86 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         23 057 000,00 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają się  o kwotę 419 745,04 zł do kwoty  - 60 776 039,86 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         27 491 439,86 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          33 284 600,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

         2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

 3) wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 4 

 4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 

             i 3 ufp w części związanej z realizacja zadań jst w wysokości- 289 848,00 zł. 

 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 



§ 6. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 7. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 

roku otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 10 226 500,00 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z  wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, 

nadwyżką z lat ubiegłych, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 8.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Przychody  otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 9.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 

2022 budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek  w kwocie  – 7 753 364,84 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                         

1 000 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 6 753 364,84 zł.  

§ 10. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymują brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały. 

§ 11. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały 

§ 12.  Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 11 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 13. W uchwale budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 roku 

dodaje się po paragrafie 15a paragraf 15b o następującym brzmieniu: ,,Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19”  zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej Uchwały.     

§ 14. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                  Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/418/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 15 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 750- dokonano zwiększenia w kwocie 56,03 zł, środki z Funduszu Pomocy Ukrainie,                            

z przeznaczeniem na zdjęcia i pesel. 

Dział 758-  na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.181.2023.6 z dnia                      

7 czerwca 2023 zwiększa się plan dotacji celowych w kwocie 262,32 zł, z przeznaczeniem na refundację 

kosztów wyposażenia szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe. 

Dział 801- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.181.2023.6 z dnia                      

7 czerwca 2023 zwiększa się plan dotacji celowych w kwocie 2,62 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie 

szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych. 

Dział 852- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.171.2023.6 z dnia                      

30 maja 2023 zwiększa się plan dotacji celowych w kwocie 17 728,87 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań własnych tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania. 

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.184.2023.15 z dnia 7 czerwca 2023 

zwiększa się plan dotacji celowych w kwocie 9 515,20 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu”. 

Dział 853- dokonano zwiększenia środków Covid-19 w kwocie 6 120,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatku węglowego. 

Dział 855- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.161.2023.6 z dnia                      

31 maja 2023 zwiększa się plan dotacji celowych w kwocie 500,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikający z ustawy. 

Dział 900- na podstawie pisma nr WFOS-II-DEP-JŚ/400/1136/2023 Zarządu WFOŚiGW w Poznaniu  

z dnia 5 czerwca 2023 roku przyznana została pomoc finansowa w kwocie 14 560,00 zł, w formie dotacji 

z przeznaczeniem na realizacje przedsięwzięcia pn. ,, Antysmogowy rajd rowerowy”- wydarzenie 

upowszechniające wiedzę ekologiczna i przyrodniczą poprzez konkursy i warsztaty dla dzieci                        

i młodzieży. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 010-dokonano zwiększenia w kwocie 436 000,00 zł, z przeznaczeniem na przedsięwzięcie          

pn.,, Przebudowa kanalizacji sanitarnej przy Szkole Podstawowej w m. Grodziec”  oraz dokonano 

zmiany nazwy zadania pn.,, Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w zakresie gospodarki 

osadowej” na zadanie pn. ,, Zakup i montaż prasy odwadniania osadu na terenie działania Gminnej 

Oczyszczalni Ścieków w Grodźcu”- kwota 1 000 000,00 zł. 

Dział 750- dokonano zmniejszenia z wynagrodzeń w kwocie 141 440,00 zł. 

Ponadto dokonano zwiększenia w kwocie 56,03 zł, środki z Funduszu Pomocy Ukrainie                                  

z przeznaczeniem na zdjęcia i pesel. 

Dział 757- dokonano zwiększenia odsetek w kwocie 45 000,00 zł, z tytułu planowanych do zaciągnięcia 

pożyczek i kredytów. 



 Dział 801- dokonano przeniesienia miedzy paragrafami w kwocie 5 000,00 zł, stołówki szkolne oraz      

w kwocie 9 800,00 zł, realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy. 

Ponadto dokonano zwiększenia w kwocie 264,94 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 

podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych. 

Dokonano przeniesienia miedzy paragrafami w kwocie 442,00 zł w ramach realizacji przedsięwzięcia 

,,Poznaj Polskę”. 

Dział 851- dokonano przeniesienia miedzy paragrafami w kwocie 6 000,00 zł.   

Dział 852- dokonano zwiększenia  w kwocie 17 728,87 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

własnych tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych. 

Ponadto dokonano zwiększenia w kwocie 9 515,20 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu”. 

Dział 853- dokonano zwiększenia w kwocie 6 120,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

węglowego wraz z obsługą. 

Dział 855- dokonano przeniesienia między paragrafami oraz dokonano  zwiększenia w kwocie 500,00 

zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów KDR. 

Dział 900- dokonano przeniesienia miedzy rozdziałami, wprowadza się zadanie pn.,, Zakup i montaż 

instalacji fotowoltaicznej na budynkach Szkoły Podstawowej w Grodźcu” w kwocie 280 000,00 zł. 

Ponadto wprowadza się zadanie pn.,, Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie Szkoły 

Podstawowej w Królikowie” w kwocie 110 000,00 zł. 

Ponadto dokonano zwiększenia w kwocie 26 000,00 zł, z przeznaczeniem  na realizacje przedsięwzięcia 

pn. ,, Antysmogowy rajd rowerowy”- wydarzenie upowszechniające wiedzę ekologiczna i przyrodniczą 

poprzez konkursy i warsztaty dla dzieci  i młodzieży. 

Dział 921- dokonano zwiększenia w kwocie 80 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn.,,Grodzieckie Powitanie lata- Bitwa Regionów dla Biblioteki Publicznej Gminy Grodziec”. 

Dział 926- dokonano przeniesienia w kwocie 5 000,00 zł w ramach funduszu sołeckiego Królików 

Czwarty.  

Załącznik Nr 3- Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku zwiększono w kwocie 764,94 zł. 

Załącznik Nr 4 – Wydatki majątkowe zwiększono w kwocie 371 000,00 zł. 

Załącznik Nr 5- Przychody zwiększono w kwocie 371 000,00 zł. 

Załącznik Nr 6- Dotacje  zwiększono w kwocie 80 000,00 zł dla Biblioteki Publicznej Gminy Grodziec. 

Załącznik Nr 9- Fundusz sołecki przeniesienie w kwocie 5 000,00 zł w sołectwie Królików Czwarty. 

Załącznik Nr 11- Środki z Funduszu Pomocy zwiększono w kwocie 56,03 zł. 

Załącznik Nr 12- Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid -19 zwiększono w kwocie 6 120,00 zł. 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

             
        


